REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRO
DECRETO EXENTO N° 2.328
RETIRO, 09 de AGOSTO de 2019
VISTOS

I. MUNICIDALIHAE™
couu&lx‘é@k‘lgﬁm

RECTo~rionaADO

09 AU 2018
OFICINA DE PARTES

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 dediciembre2018; que aprueba

el Presupuesto Municipal afio 2019,

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que

Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el aiio 2019.

3.- Ord. N° 165 de fecha 08.08.19, que solicita autorizacién al Honorable

Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesion

extraordinaria publica N°40", celebrada el dia viernes 09 de agosto de 2019.

5.- Las facultades
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
1.- APRUEBASE, la creacién de
presupuestarias de Gastos al Presupuesto Municipal afio 2019.-

que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Organica

asignaciéon y modificaciones

e CREACION DE ASIGNACION
 sub) ftem [asig [sub Denominacién MONTO M$ CODIGO INI
31 02 [ 004 | 017 Mejoramiento cierre perimetral Estadio Copihue 3.521| 074055203070
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)
p ” o inaci TOTAL M$
Suh tem |Aslg [Su enominacidn Aar NS Dism M3
03 | 01 j001| 001 De Beneficio Municipal 72.716
03 | 01 [002( 002 De Patentes Municipales 1.000
03 | 01 | 003 001 Permisos provisorios 1.500
03 | 02 | 999 Otros 300
05 | 03 | 100 De otras Municipalidades 1.000
08 | 01 | 001 Reembolso Art. 42 Ley N 2 19.345 y Ley N° 19.117 Articuto Unico 100
‘ 08 | 02 | 006 Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Otras Municipalidades 100
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 76.716
/ &
- #*

COMUN
o A DE

13 AGD 201§
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DECRETO EXENTO N° 2.328
RETIRO, 09 de AGOSTO de 2019

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

01-Gostién 02-Serv. 03-Activ, 04-Prog. 05 Prog. 08 Prog. TOTAL

: . Interna Comunit. Municip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |itam |Asig Denominacién

Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis

M$ Ms Ms M Ms MS M§ LR M$ M3 M3 LR} M$ MS

Asignacion
Inh |
21| o1 (o001 [oa3| [Terentea 200 200

Cargo Ley N°

18.695

Otras
21| 01 | 002 [002 Cotizaciones 800 800
Previsionales

21 | 02 |001 {001 Sueldos base 300 300

Asignacion de
Antigiiedad,
At97. letra g},
21 | 02 | 001 |002|002/d€ 12 LeY 700 700
N°18.883 y
Leyes N,
18180y
19.280

Asignacion
Municipal,
21| 02 | 001 {007 |001|Art24 y31 100 100
D.L N3 551
de 1981

Incremento
Previsional,
211 02 | 001013{001{At 2. D.L. 80 80
3501, de
1980

Componente
de asignacion
base de
desempefio

21 ) 02 [001 {021 100 100

Otras
21 | 02 | 02 |002 cofizaciones 600 600
previsionales

Asignacién de
Mejeramiento
de la Gestion
21| 02 {003 001|001 50 50
Municipal, Art.
1. Ley

N°20.008

Asignacian de
Mejoramiento
21 | 02 | 003|002 001|9€ 2 Gestion 50 50
Municipal, Art
1. Ley

N°20.008

[}



DECRETO EXENTO N° 2.328
RETIRO, 09 de AGOSTO de 2019

Sub

item

Asig

01-Gestién

02-Serv,

03-Activ,

04-Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Denominacién

interna

Comunit.

unicip.

Sociales

Deportiv.

Cult,

M3

Aum.

Dism.

Aum. | Dism

Aum.

Dism

Aum. | Dism

Aum.

Dism,

Aum Dism

Aum Dis

ms Ms

ms MS

ms

M$ M$

M§

M3 M3

M3 M§

21

02

005

Trabajos
extraordinario
s

1.500

1.500

21

02

005

003

001

Bono de
escolaridad

500

500

22

03

o0

000

001

Para
vehiculos

2.000

2.000

22

08

007

010

004

Pasajes
Fletes y
bodegaje

2.000

2.000

22

09

005

001

006

Arriendo de
maquinas y
equipos

1.500

1.500

24

01

010

004

Asistencia
social a
personas
naturales

2.500

2.500

24

01

007

014

004

Asistencia
sociala
personas
naturales

1.000

1.000

24

03

002

Aportes otros
afios

1.500

1.500

24

03

i}

001

AEducacion |4

5.000

45.000

EX)

02

002

004

Evaluacion,
€laboracion y
desarrolio de
proyectos
sociales de
soluciones
habitacionale
$ comuna de
retirg

400

400

31

02

002

Hab Constr.
Y Reparac
Obras de
Adelanto

5.600

5.600

31

02

004

003

Repar.
Mejoram. Y
Habilitacion
caminos
Comunales

4.000

4.000

el



DECRETO EXENTO N° 2.328
RETIRO, 09 de AGOSTO de 2019

Sub |litem

Asig

01-Gestidn

02-Sory.

03-Activ.

04-Prog. 05 Pr

0g.

06 Prog.

Denominacién

Interna

Comunit.

unicip.

Sociales

Deportiv.

Cuit.

Aum.

Dism.

Aum. | Dism

Aum.

Dism

Aum. | Dism

Aum.

Dism.

Aum

Dism

M

M3

M$§ M$

ms

M3

ms Ms ms

M

M

31| 02

004

004

Descarga de
residuos
domiciliarios

3.015

3.015

317 02

004

006

Mejor e
implementaci
on de sedes,
casinos y
areas verdes

1.000

1.000

31| 02

004

007

Planta de
Tratamientos
de copihue

2.700

2.700

31|02

004

017

Mejoramiento
Cierre
Perimetral
Cancha de
Copihue

3.521

3.521

Se

Ry

e 28

“EA"

TOTALAUM. ¥
DISM. DE
GASTOS

78.716

2.000

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

MUNICIPAL

Control Interno; Archivo SECPLAN /




